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Wnioski z konferencji naukowych 

 

 
IV Konferencja Naukowa  

LUDZIE – PRZEDSIĘBIORSTWA – INSTYTUCJE 

„Współdziałanie i współdzielenie się w relacjach społecznych i gospodarczych” 

 

 W dniach 19-20 października 2023 roku odbyła się IV Konferencja Naukowa 

LUDZIE – PRZEDSIĘBIORSTWA – INSTYTUCJE „Współdziałanie i współdzielenie 

się w relacjach społecznych i gospodarczych”, zorganizowana przez Katedrę Socjologii 

Stosowanej i Zarządzania Zasobami Ludzkimi Wydziału Zarządzania Politechniki 

Częstochowskiej we współpracy ze Stowarzyszeniem Menedżerów Jakości i Produkcji. 

Patronat honorowy nad tym wydarzeniem objął Prezes Oddziału Polskiej Akademii 

Nauk w Katowicach. 

 Pierwszy dzień obrad składał się z dwóch sesji plenarnych. Pierwsza dotyczyła 

zagadnień związanych z zarządzaniem kapitałem ludzkim. Bardzo ciekawe wystąpienia 

zaprezentowali m.in.: prof. dr hab. Lesław Haber (Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości 

w Krakowie) pt. Rola współdziałania w procesie pracy na rzecz adaptacji pracowników 

różnorodnych pokoleniowo, a także dr hab. Andrzej Kozina, prof. UEK (Uniwersytet 

Ekonomiczny w Krakowie) pt. Funkcje i kompetencje mediatora w negocjacjach. Druga 

sesja poświęcona była wpływom nowoczesnych technologii na proces zarządzania. 

Referaty zaprezentowali tu m.in.: prof. dr hab. Danuta Walczak-Duraj (Uniwersytet 

Łódzki) pt. Wpływ technologii cyfrowych na rozwój profesji pogranicza. Złożoność 

procesów tożsamościowych i adaptacyjnych oraz dr hab. Konrad Głębocki, prof. PCz 

(Politechnika Częstochowska) pt. Smart metering management and data sharing in  

a country – the case of Poland.  

 Drugi dzień to też dwie sesje plenarne. Pierwsza poświęcona była współczesnej 

organizacji. Na uwagę zasługuje referat dr Wiolety Dudy (Uniwersytet Jana Długosza 

w Częstochowie) pt. Projektowanie uniwersalne jako element budowania współczesnej 

organizacji. Druga sesja dotyczyła tematyki związanej z konsumpcją, stresem i innowacjami 

w praktycznym aspekcie zarządzania. Referat zaprezentował tu dr Jarosław A. Handzel 

(Akademia Nauk Stosowanych w Nowym Sączu) pt. Uczelnia i przedsiębiorstwa – 

współdziałanie w obszarze praktyk zawodowych (powstały przy współpracy z mgr 

K. Kowalczyk z Akademickiego Biura Karier Akademii Nauk Stosowanych w Nowym 

Sączu). 

  

opracował: Jarosław A. Handzel 
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XXVI Międzynarodowa Konferencja Naukowa  

„Zarządzanie restrukturyzacją. Gospodarka i przedsiębiorstwo w obliczu kryzysów” 

 
W dniach 25-27 października 2023 roku w Krynicy-Zdrój odbyła się XXVI 

Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Zarządzanie restrukturyzacją. Gospodarka 

i przedsiębiorstwo w obliczu kryzysów”, zorganizowana przez Katedrę Ekonomiki 

i Organizacji Przedsiębiorstw Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Tematem 

przewodnim konferencji w bieżącym roku było ważne wyzwanie restrukturyzacyjne, 

jakim jest kryzys. W trakcie obrad podkreślano, że kryzysy stanowią nieunikniony 

element funkcjonowania gospodarki i czynnik wymuszający potrzebę poszukiwania 

nowych rozwiązań zarządczych gwarantujących przedsiębiorstwu osiąganie jego celów. 

Konferencja stworzyła forum dla szerokiej i wieloaspektowej dyskusji, wskazującej, 

w jaki sposób gospodarki i przedsiębiorstwa mogą chronić się przed negatywnym 

oddziaływaniem sytuacji kryzysowych oraz jakie działania powinny podejmować, aby 

móc skutecznie dostosować się do funkcjonowania w kryzysowej oraz pokryzysowej 

rzeczywistości. 

Obszary tematyczne konferencji dotyczyły takich zagadnień, jak: 

− kryzysy w gospodarce – przyczyny, przebieg, konsekwencje; 

− sektorowe uwarunkowania oddziaływania kryzysu; 

− kryzysowe wyzwania i uwarunkowania restrukturyzacji; 

− współczesne wymiary i modele restrukturyzacji; 

− ewolucja instrumentarium restrukturyzacji; 

− rozwój paradygmatów i koncepcji zarządzania w obliczu kryzysu; 

− zarządzanie antykryzysowe; 

− zarządzanie w obliczu wyzwań nowej normalności; 

− determinanty oraz wymiary innowacyjności i konkurencyjności w warunkach 

kryzysu; 

− innowacyjne strategie i modele biznesowe; 

− finansowanie innowacji i rozwoju przedsiębiorstw; 

− modele współpracy międzyorganizacyjnej w obliczu zmian; 

− zarządzanie projektami w obliczu zmian; 

− zarządzanie ryzykiem w procesach zmian. 

Akademię Nauk Stosowanych w Nowym Sączu reprezentowała dr Teresa Myjak, 

który wygłosiła referat pt. Znaczenie kompetencji dla organizacji i pracowników  

w kontekście innowacyjności przedsiębiorstwa. 

W ramach konferencji odbyły się sesje plenarne i sesje panelowe. Zorganizowano 

także „Panel Praktyków”, którego formuła stanowiła forum wymiany poglądów oraz 

doświadczeń pomiędzy menedżerami współczesnego biznesu a środowiskiem 

akademickim, zajmującym się rozmaitymi aspektami restrukturyzacji przedsiębiorstw 

i gospodarki. Motywem dla dyskusji stał się temat Panelu, nawiązujący do istotnych 

wyzwań restrukturyzacyjnych, przed którymi stają współczesne przedsiębiorstwa. 

 
opracowała: Teresa Myjak 
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Konferencja Naukowa  

pt. „Zarządzanie organizacjami w erze cyfrowej. Wyzwania, trendy, koncepcje” 

 
W dniach od 14-16 września 2023 roku w Zakopanem odbyła się Konferencja 

Naukowa pt. „Zarządzanie organizacjami w erze cyfrowej. Wyzwania, trendy, koncepcje”, 

której celem była wymiana poglądów, prezentacja wyników badań i dyskusja naukowa 

na temat wyzwań, trendów, a także koncepcji funkcjonowania i rozwoju organizacji 

w warunkach gospodarki cyfrowej. 

Konferencja dotyczyła takich zagadnień, jak:  

− koncepcje i metody zarządzania w erze cyfrowej; 

− innowacyjne modele biznesowe; 

− źródła konkurencyjności i przewagi konkurencyjnej w gospodarce cyfrowej; 

− automatyzacja i robotyzacja procesów biznesowych; 

− systemy informacyjne i informatyczne w zarządzaniu; 

− kompetencje pracowników ery cyfrowej; 

− kapitał intelektualny współczesnych organizacji; 

− sztuczna inteligencja w przemyśle 4.0; 

− organizacje typu SMART; 

− Digitial Era Governance;  

− e-administracja; 

− internet rzeczy; 

− praca zdalna; 

− zarządzanie wiedzą w erze cyfrowej; 

− motywowanie pracowników wiedzy; 

− rozwój organizacji po pandemii COVID-19; 

− wyzwania ery postcyfrowej. 
 

W ramach konferencji odbyły się sesje plenarne, w tym sesja jubileuszowa, 

poświęcona uroczystości Jubileuszu 50-lecia pracy zawodowej prof. dr. hab. Janusza 

Czekaja, wieloletniego Kierownika Katedry Metod Organizacji i Zarządzania, Prorektora 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, Członka Komitetu Nauk Organizacji  

i Zarządzania PAN, Nauczyciela i Mentora wielu pokoleń studentów oraz młodych 

pracowników nauki.  

Akademię Nauk Stosowanych w Nowym Sączu reprezentowała dr inż. Iwona 

Gawron z referatem pt. Ocena relacji między pracodawcami a pracownikami podczas 

pracy zdalnej w czasie pandemii Covid-19.  

 
opracowała: Iwona Gawron 
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XVI Międzynarodowa Konferencja Naukowa Management 2023  

– Innowacje w organizacji w warunkach kryzysów i niepewności 
 

W dniu 25 września w Instytucie Nauk o Zarządzaniu i Jakości Uniwersytetu 

Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach odbyła się XVI Międzynarodowa Konferencja 

Naukowa Management 2023 – Innowacje w organizacji w warunkach kryzysów  

i niepewności, zorganizowana wspólnie ze Wschodnią Izbą Gospodarczą w Siedlcach. 

Prowadzona była w formule hybrydowej i miała charakter dwujęzyczny (język polski  

i język angielski). Tegoroczna konferencja stawiała sobie za cel stworzenie forum 

dyskusyjnego teoretyków oraz praktyków gospodarki, zainteresowanych problematyką 

innowacyjności, które wskazywać będzie uwarunkowania innowacyjności, wyzwania 

stawiane przez niepewne otoczenie i propozycje usprawnień.  

Podczas konferencji odbył się panel ekspertów prowadzony przez dr. inż. Tomasza 

Stefaniuka (Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach), który składał 

się z dwóch części. Pierwsza część poruszała tematykę innowacyjnej organizacji we 

współczesnym świecie. Pierwszy z zabierających głos ekspertów, dr hab. Marcin Flieger, 

prof. AWL (Akademia Wojsk Lądowych we Wrocławiu), wskazał wyzwania stające 

przed współczesnymi firmami, działającymi w warunkach niepewności i kryzysów. 

Przedstawił też możliwości współpracy międzyorganizacyjnej w takich warunkach. 

O możliwościach wdrażania w organizacjach innowacyjnego zarządzania i warunkach 

powstawania innowacji cyfrowych mówił kolejny z ekspertów, którym był dr hab. 

Roman Batko, prof. AGH (Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie), a mgr Tomasz 

Hapunowicz (Prezes Zarządu Mostostal Siedlce sp. z o.o.) wskazał trudności, z jakimi 

spotyka się jego przedsiębiorstwo działające w turbulentnym otoczeniu.  

Druga część panelu ekspertów podejmowała tematykę czynnika ludzkiego 

w innowacyjnej organizacji. Jednym z ekspertów w tej części konferencji był dr hab. 

Bogusz Mikuła, prof. UEK (Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie), który wskazał, 

jak można pozyskiwać i utrzymywać utalentowanych pracowników w dobie dużej 

konkurencji na rynku pracy, jak również odniósł się do kwestii tworzenia klimatu 

innowacyjności wśród pracowników. Zagadnienia związane z wykorzystaniem pracy 

zdalnej podczas pandemii COVID-19 oraz po jej zakończeniu w swojej wypowiedzi 

poruszył dr hab. Piotr Wróbel, prof. UG (Uniwersytet Gdański). Innowacje powstają 

na styku nauki i biznesu. O współpracy pomiędzy ośrodkami naukowo-badawczymi 

i przedsiębiorstwami mówiła dr hab. Agnieszka Bukowska-Piestrzyńska, prof. UŁ 

(Uniwersytet Łódzki). Obrady podczas konferencji prowadzone były w pięciu sesjach 

równoległych i podejmowały tematykę dotyczącą innowacji w organizacjach oraz ich 

finansowania, bezpieczeństwa ekonomicznego i cyfryzacji gospodarki.  

W konferencji uczestniczyli też przedstawiciel biznesu, dla których przygotowany 

został warsztat na temat: Koncepcja Przemysłu 4.0 − idea koncepcji, kierunki transformacji 

gospodarki, przykłady, szanse i zagrożenia, przeprowadzony przez dr. Marka Szajczyka 

(Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach). 

W obradach uczestniczyli przedstawiciele 18 ośrodków naukowych w Polsce 

i sześciu ośrodków naukowych z zagranicy.  
 

opracowała: Monika Wakuła 
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Triple Helix Conference XXI 

 
Triple Helix Conference to międzynarodowa konferencja Potrójnej Helisy, miejsce 

multidyscyplinarnych spotkań, mających na celu refleksję nad relacjami, jakie łączą 

uniwersytet, przemysł i rząd. To wyjątkowe wydarzenie gromadzi czołowych naukowców, 

decydentów i praktyków z całego świata. Triple Helix Conference każdego roku skupia 

ok. 300-400 ekspertów, a jej organizatorem jest inny ośrodek akademicki.  

Tegoroczna konferencja odbyła się w Universitat Ramon Llull Barcelona, 

w dniach 26-29 czerwca, a jej temat przewodni brzmiał „Przedsiębiorcze i zaangażowane 

uczelnie na rzecz zrównoważonego rozwoju. Łączenie edukacji, badań i innowacji 

w celu osiągnięcia celów zrównoważonego rozwoju i ESG”. 

Program konferencji obejmował sesje specjalne i robocze, wydarzenia równoległe 

oraz kursy mistrzowskie. Celem tego wydarzenia było promowanie badań i analiz 

pozwalających na przełożenie modeli akademickich na praktyczne osiągnięcia, także 

poprzez wspieranie międzynarodowej wymiany naukowców. Konferencja Triple Helix 

łączy środowisko akademickie, rządowe, biznesowe i społeczne, żeby dzielić się 

skutecznymi praktykami oraz przesuwać granice dynamicznych relacji pomiędzy 

przedsiębiorczymi uniwersytetami, inteligentnymi rządami, wydajnym przemysłem 

oraz zaangażowanym społeczeństwem obywatelskim w ekosystemie innowacji . 

 
opracował: Marek Reichel 

 


